信息工程学院关于确定第 38期入党积极

分子的通知

各党支部、各团支部、各班级：

结合学院分党校工作安排，现将推选我院参加第 38 期

入党积极分子培训班相关工作通知如下：

一、入党积极分子应具备的条件

（一）入党积极分子一般应具备的条件

1.积极拥护和坚决执行党的路线、方针、政策，在思想

上、政治上同党中央保持一致。

2.对党有比较全面深刻的认识，积极要求入党，决心为

共产主义奋斗终生。

3.在生产、工作、学习和社会生活等方面表现突出，是

改革开放和社会主义现代化建设的先进分子。

4.树立正确的群众观念，作风正派，团结同志，在群众

中有一定威信。

（二）除满足一般条件外，本次推选还需要满足以下条

件

1.在读在册团员青年，年满 18 周岁，承认党的纲领和章

程，已经向党组织递交入党申请书满 6 个月（截止 3 月 30

日），愿意参加党的一个组织并在其中积极工作。

2.近一个学年无挂科、无课程不及格现象，且思政类课

程在 70 分以上。

3.品学兼优，积极参与青年大学习等日常学习教育活动，

积极参加班级等组织的各项集体活动，热心公益志愿服务

4.自入学以来无违纪情况、无违纪处分记录，且无其他

违反党的纪律情况。

5.态度端正，认真刻苦，成绩优良。在班级中无上课迟

到、早退或缺勤等情况。

二、入党积极分子名额分配

根据 22、23级班级情况各班推优 1人，共 47人，校级

组织 18人，院级组织 19人。（其中，院级团委、学生会 5

人，院级艺术团 3人，院级学生事务服务中心 3人，院级新

媒体中心 3人，党建事务中心 3人，院级两个实验室 2人。）

三、入党积极分子选拔方式

班级推优由各团支部自行与辅导员进行商定。组织推优

由各学生组织自行与指导老师进行商定。确保公平公正，申

请人只能在一个群团组织参与推选。

选拔程序及要求：

1.需全班（团）4/5以上同学参加；

2.每位提交入党申请书的同学进行 3分钟自我介绍（对

党的认识、思想情况和学习等方面）。

3.全班（团）投票，每人对提交入党申请书的同学可投

赞成票或者反对票。

4.团支书负责组织统计票数和做好会议记录，得赞成票

的入党申请人依据得票数高的被选为入党积极分子候选人

选。

5.入党积极分子候选人需报辅导员审定综合表现且无违

纪等情况后，在团支部进行公示，公示无异议后，入党积极

分子候选人需填写纸质版《信息工程学院优秀团员入党推荐

表》（见各班班群），经院团委审核盖章后提交所在专业党

支部。

四、确定入党积极分子的程序

1.4 月 2 日前采取群团组织推优方式，从入党申请人中

推荐入党积极分子人选。

2.4月 3日前各党支部认真听取有关方面的意见。

3.4 月 8 日前各党支部委员会充分讨论，研究决定入党

积极分子。

4.4 月 9 日前各党支部将入党积极分子有关情况报党总

支备案，经党总支审核后报上级党委备案。

5.经党委审查批复后，参加学院党校第 38期入党积极分

子集中培训班，具体安排待通知。培训结束后，统一组织结

业考试，考试未合格者将重新参加群团组织推优环节，具体

另行通知。

其他未尽事宜，请联系各班辅导员或组织指导老师咨询。

中共南宁理工学院信息工程学院总支部委员会

2024年 3月 29日